
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.5 del 28-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 5 DEL 28-02-2018 

Registro Generale n. 30 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE STRAORDINARIO MONTE ORE 2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato approvato con Deliberazione 

di C.C. nr. 10 del 28/02/2018; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L); 

 

CONSIDERATO che per assicurare una adeguata e costante funzionalità dei servizi comunali 

si manifesterà l’esigenza di richiedere al personale dipendente la prestazione di lavoro 

straordinario; 

 

VISTE le disposizioni in proposito contenute nell'art. 31 del C.C.N.L. per il periodo 1994/1997, 

stipulato il 06/07/1995, nonché negli artt. 14 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 

sottoscritto in data 01/04/2000; 

 

CONSIDERATO che l'autorizzazione allo straordinario deve essere complessivamente 

contenuta entro i limiti finanziari stabiliti dalla contrattazione collettiva a livello di singolo Ente 

e, comunque, nei limiti delle disposizioni contenute nei contratti collettivi nazionali e nelle 

leggi statali; 

 

PRECISATO quindi che il tetto di spesa entro cui deve essere necessariamente contenuto 

l'ammontare per prestazioni di lavoro straordinario, per tutto l’esercizio corrente, resta definito 

nell’importo di Euro 6.745,56 comprensivo della riduzione del 10%, come imposto dalla legge 

finanziaria per l’anno 2008 (Legge n. 244/2007); 



 

VISTO che occorre provvedere a conferire al personale dipendente l’autorizzazione a prestare 

lavoro straordinario con un presunto monte orario individuale fissato sulla base delle tariffe 

orarie aggiornate al CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per 

l’ultimo biennio economico; 

  

RICORDATO inoltre che si procederà a liquidare al personale dipendente le ore di lavoro 

straordinario effettivamente rese e preventivamente autorizzate dal responsabile di servizio e 

rilevate mediante sistemi di controllo automatico; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Che quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. DI DETERMINARE, per le ragioni espresse in premessa e sempre entro il tetto di spesa 

di Euro 6.745,56, il presunto monte orario pro-capite di lavoro straordinario autorizzato  

al personale dipendente che forma parte integrale e sostanziale del presente atto, 

suddiviso per aree di appartenenza;  

 

 

 MONTE ORE 

SERVIZI GENERALI -SEGRETERIA 5 

RAGIONERIA  0 

SERVIZIO TRIBUTI 10 

UFFICIO TECNICO  115 

ANAGRAFE 40 

POLIZIA LOCALE 10 

VIABILITA'-RIFIUTI (OPERAI) 170 

TOTALE  350 

 

3. DI DARE atto che l'importo complessivo di € 6.745,56, viene imputato ai seguenti 

interventi e corrispondenti capitoli del Bilancio 2018: 

 

cap. 10730     codice di 

bilancio  
01.10-1.01.01.01.003 

 

cap. 10750   codice di 

bilancio 
01.10-1.01.02.01.001 

 

cap. 10940   codice di 

bilancio  
01.10-1.02.01.01.001 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.5 del 28-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  28-02-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     16-04-2019             al       01-05-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  16-04-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   16-04-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

